

ARBETARMAKT

Svensk sektion av FRKI – Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 36 (01/00) - 000112

arbetarmakt.com

Innehåll

- Ryssland: Jeltsin, kleptokratins president
- USA: Arbetarfiende får förnyat förtroende
- FN-organ: Massinvandring behövs till Europa
- Fördöm mordet på Salih Uzel och ta aktiv kamp mot nazismen
- SAF:s Thunhammar är upprörd
- Arbetarmakt och kapitalismens framtid
- Marxistiskt Perspektiv om plan och marknad
- Nyhetsbrevet återupptar utgivningen
- Millennieskiftet: Ingen frälsare i sikte
- Nyheter på hemsidan

Ryssland: Jeltsin, kleptokratins president

Det spekuleras vilt om vad som låg bakom Jeltsins överraskande avgång och vad den egentligen innebär. Vad som slutligen drev fram den kort efter att Kreml förnekat att han skulle avgå lär det nog dröja innan vi vet säkert. Sannolikt blev det uppenbart för de skrupelfria intrigörer som omgett Jeltsin att han alltmer blivit en belastning inför det stundande presidentvalet. Genom en rockad där Vladimir Putin ersatte Jeltsin i en situation där kriget i Tjetjenien ser ut att sluta i en rysk seger, hoppas de sannolikt på att kunna stanna kvar vid maktens köttgrytor. Det mesta pekar än så länge på att deras uträkning kommer att hålla streck.

I väst har Jeltsin envist hyllats som en förkämpe för demokratin av ledande politiker. Men till och med den inflytelserika tidningen New York Times korrespondent i Moskva ser sig tvungen att konstatera att Jeltsins regim inte bara lett till en fattigdom värre än de flesta i väst någonsin upplevt, utan även att den ryska regeringen karaktäriserats av en mer eller mindre öppen kleptokrati.

Om Gorbatjov på sin tid var talesmannen för en reforminriktad flygel av den parasitära stalinistiska byråkratin, var Jeltsin som president den ledande politiska representanten för den parasitära nyrika ryska borgarklass som hänsynslöst skott sig på Sovjetunionens sammanbrott. Föga förvånande har många av dess medlemmar likt Jeltsin själv inlett sin karaktär som idoga byråkrater under den gamla regimen för att raskt sadla om när möjligheterna uppstod att plundra det ryska samhället i stor skala.

Den ryska bourgeoisin har ibland ursäktande jämförts med USA:s kraftfulla kapitalistiska rövarbaroner i stil med Rockefeller, men i själva verket är den mer lik den ruttnande och parasitära bourgeoisin i många av världens fattiga länder. Under det decennium som gått sedan Sovjetunionens slutliga sammanbrott har den inte använt landets ofantliga resurser till att

modernisera den ryska ekonomin. Istället har den drivit landet till randen av en fullständig kollaps samtidigt som den genomfört en gigantisk kapitalflykt. Varje år har drygt 20 miljarder dollar strömmat ut ur Ryssland istället för att användas till produktiva investeringar.

Ledarskribenterna i borgerliga och socialdemokratiska tidningar kommer med största sannolikhet att framställa Putin som ett positivt alternativ till den sjuklige och alkoholiserade Jeltsin, men det finns ingen anledning att instämma. Det säger nämligen allt om Putin att han lyfts till presidentposten av samma kleptokrater och intrigörer som hållit Jeltsin under armarna.

USA: Arbetarfiende får förnyat förtroende

I tisdags i förra veckan gavs USAs riksbankschef Allan Greenspan förnyat förtroende. Han anses av många som ett geni och president Clinton är mycket nöjd med hans arbete. Senaten skall fortfarande säga sitt men det är mycket osannolikt att de skulle rösta emot Greenspan som av många utan djupare förståelse för ekonomiska sammanhang hyllats som mannen som gjort att USA:s kapitalister kunnat känna sig nöjda. Själv tycker han att ekonomi är som att äta jordnötter: man får inte nog och man vet inte hur framtiden ser ut.

Men hur ser den amerikanska verkligheten egentligen ut?

Enligt en rapport från USA:s jordbruksdepartement hade 10.5 miljoner amerikanska hushåll eller sammanlagt 31 miljoner människor - varav 12 miljoner var barn - inte tillräckligt med mat för att möta sina grundläggande behov under 1998.

Antalet människor som måste ha flera jobb för att överhuvudtaget kunna överleva har mer än fördubblats under de senaste åren. På många håll, framför allt på barer och olika restauranger, ligger betalningen på halva minimilönen eftersom arbetsköparen räknar med inkomster från drinks. Denna uppenbara exploatering är fullt tillåten och uppmuntras från statligt håll. Klagar man får man sparken, anställningstrygghet finns inte.

Samtidigt har de rikaste tio procent ökat sina inkomster. Idag äger de 73 procent av landets nettovärde jämfört med 68 procent 1983. Den allra rikaste 1 procenten äger 42 procent av landets rikedomar. Bill Gates, Microsofts ägare, är ensam rikare än 40 procent av USA:s befolkning tillsammans!

Undra på att de rika är nöjda med Greenspan.

FN-organ: Massinvandring behövs till Europa

Sverige och andra västländer måste vara beredda att acceptera en kraftigt ökad invandring för att bevara en hög levnadsstandard. Detta hävdar FN:s befolkningskontor, UNFPA.

I rapport som snart kommer att publiceras hävdar UNFPA att Europas länder står inför ett strategiskt vägval för de kommande 25 åren. Antingen öppnar man gränserna för en massiv invandring av utbildad arbetskraft från tredje världen, eller så får man en skev befolkningsstruktur där allt färre invånare tar hand om allt fler åldringar. UNFPA har räknat ut att EU-länderna de närmaste 25 åren bör ta emot 135 miljoner nya invandrare.

Det är de sjunkande födelsetalen som ligger bakom befolkningskontorets ståndpunkt. Födelsetalen i Västeuropa ligger nu långt under de 2,1 barn per kvinna som behövs för att hålla befolkningen på oförändrad nivå. Italien skulle behöva 300 000 invandrare per år, Frankrike 70 000 och Tyskland en halv miljon. Några siffror för Norden nämns inte men räknar man om de tal som uppgivits för de länder som nämns till svenska förhållanden handlar det om 40 000 till 50 000 invandrare om året.

Det är något annat det, än etablissemangets småskurna flyktings- och invandringspolitik. Fast frågan är vad UNFPA egentligen menar när det talar massiv invandring av utbildad arbetskraft. Fullständig åderlätning av fattiga länder för att rädda den europeiska kapitalismen?

Fördöm mordet på Salih Uzel och ta aktiv kamp mot nazismen

Vid elvatiden på nyårsnatten mördades den 19-åriga Salih Uzel av nazistiska skinnskallar, sedan han hjälpt till att avvärja ett överfall på sin bror och dennes familj. Det var kulmen på en längre tids trakasserier och förföljelser av invandrare och andra invånare i Skogås. Efter mordet på Björn Söderberg och nu Sali Uzel är det mer än uppenbart att listan på högerextremisternas offer kommer att bli ännu längre - om vi inte sätter stopp! Fördöm mordet på Salih Uzel och ta aktiv kamp mot nazister och andra högerextremister!

Vi har sagt det upprepade gånger i våra publikationer och i diskussioner med människor, och vi kommer att fortsätta upprepa det om och om igen:

De aktiva högerextremisterna är inte många, men de är farliga - så länge deras attentat och övergrepp bemöts med passivitet. Bara aktiva, välorganiserade och brett förankrade motaktioner kan sätta stopp för deras terror och driva ner dem i rätthålen igen. Men sådana motaktioner måste organiseras och genomföras på ett genomtänkt sätt för att inte öka skaran av offer.

Såväl arbetarrörelsen som invandrar- och flyktingorganisationer och andra folkrörelseorganisationer, måste ta på sig denna uppgift om de menar allvar med att försvara sina medlemmars intressen. Ju fler vi är som går samman desto större utsikt till framgång.

I grund och botten är inte uppgiften speciellt komplicerad:

- Övervaka och kartlägg högerextremisterna. Det vore en struntsak för exempelvis LO, TCO, SAP och vänsterpartiet att tillsammans eller på egen hand finansiera en tidning eller hemsida som regelbundet sammanställde och publicerade uppgifter om högerextremisterna - vilket dessutom klargjorde för de högerextrema gangsterbanden att vi höll ögonen på dem.
- Förvägra högerextremisterna alla möjligheter att publicera och distribuera sina smädeskrifter och hatmusik eller att framträda öppet. De grafiska arbetarna måste vägra befalla sig med deras hatskrifter, brevbärarna måste vägra bära ut deras smädeskrifter! Deras offentliga möten och konserter måste stoppas av välorganiserade och brett förankrade motdemonstrationer, fysiskt om så behövs. Tveka inte att driva bort det fascistiska slöddret från gator och torg! Kräv att kommunerna och andra lokalutyrare utfäster sig att aldrig hyra ut några lokaler till högerextremister.
- Organisera försvarskommittéer som övervakar utsatta bostadsområden, lokaler och platser där högerextremisterna brukar hålla till eller slå till. Försvarskommittéerna kan exempelvis bestå av demokratiskt valda representanter för de boende i området eller från en utsatt förening, som tjänstgör enligt ett jour-schema och är lämpligt utrustade för ändamålet. Det säger sig självt att kommittéerna bör bestå av stabila personer som inte är kända för att inte tappa huvudet i första taget.
- Följ upp varje rasistattentat med kraftfulla motreaktioner, inklusive ett personligt samtal med varje identifierad högerextremist - de är ofta ganska få i varje bostadsområde eller på varje ort, för att inte tala om arbetsplats - av att välavvägt antal personer som påminner dem om vikten att hålla sig på mattan.

Inga högerextremister i världen förmår att stå pall mot en sådan uppvaktning någon längre tid. De har varken sammanhållning eller kurage nog att klara en situation där de inte längre har övertaget.

Organiserat självförsvar är dock bara den ena sidan av saken. De förvirrade och ofta fullständigt rotlösa ungdomar som lockats av högerextremisterna och pumpats fulla med deras lögnar, måste tas om hand och ges vettiga alternativ. Det är inte en uppgift som kan skyfflas över på handfallna myndigheter. Det är en uppgift för hela arbetar- och folkrörelsen. I bostadsområden. På skolor och i samhällen där det sjuder av liv, aktivitet och gemenskap finns ingen grogrund för högerextremism.

SAF:s Thunhammar är upprörd

Tecknaren Robert Nyberg har på uppdrag av LO skapat en informationskampanj som upprört SAF:s vd Göran Thunhammar. SAF-direktören attackerar kampanjen i Aftonbladet: "I LO:s information är företagen hänsynslösa: förstör miljön, exploaterar människor och längtar efter att ge gravida kvinnor sparken (allt under hånfulla flin) medan anställda är värnlösa, förtryckta offer". Han undrar om LO:s ordförande Bertil Jonsson verkligen kan ställa sig bakom en sådan kampanj.

Nästa steg blir väl en motkampanj med färgglada teckningar på snälla SAF-direktörer som vänligt leende berättar att deras företag minsann aldrig släppt ut en enda molekyl gift, aldrig exploaterat en enda medmänniska eller sparkat en enda gravid kvinna - eller, vilket antagligen i SAF:s ögon är det ultimata beviset på godhet på gränsen till dumhet, aldrig skatteplanerat ett enda öre undan skattmasen.

Arbetarmakt och kapitalismens framtid

Strax före jul gavs ett nytt nummer av tidningen Arbetarmakt ut. Det nya numret ställer frågan om kapitalismen har någon framtid och besvarar den på ett högst oväntat sätt. Numret tar även upp kriget i Tjetjeninen och EMU. Om du vill försäkra dig om ett nummer bör du beställa det direkt från Arbetarmakt, Box 20 081, 104 60 Stockholm eller arbetarmakt@arbetarmakt.com.

Det bästa sättet att få tag på tidningen är att prenumerera. En prenumeration om tio nummer kostar 100 kr (stödprenumeration 150 kr). Pengarna sätts in på pg 47 40 254-0, skriva på inbetalningskortet att inbetalningen gäller prenumeration på Arbetarmakt.

Marxistiskt Perspektiv om plan och marknad

Går det att skapa en socialistisk ekonomi? Denna ödesfråga för alla som tar kampen för ett mer demokratiskt och humant samhälle på allvar tas upp och besvaras med ett klart ja av det nya numret av Marxistiskt Perspektiv, Arbetarmakts teoretiska organ. Utförligt går det igenom och analyserar debatterna om och erfarenheterna av försöken att skapa en planerad ekonomi. Numret är med andra ord ett måste för alla som är intresserad av dessa frågor.

Det nya numret av Marxistisk Perspektiv kostar 35 kronor plus porto. Adressen för att beställa tidningen är Arbetarmakt, Box 20 081, 104 60 Stockholm eller arbetarmakt@arbetarmakt.com.

Nyhetsbrevet återupptar utgivningen

Nyhetsbrevet återupptar nu utgivningen efter jul- och nyårsuppehållet. Som tidigare kommer det att publiceras varje vecka.

Millennieskiftet: Ingen frälsare i sikte

Jesus steg inte ner och Guds rike sänkte sig inte över jorden. Det enda som sänkte sig var enorma moln av svavelväte och tungmetaller som använts som färgningsmedel i raketer och smällare. Domedagssektorer fanns det gott om till millennieskiftet som spådde domedag syndafall. Som vi alla vet inträffade inte dessa religiösa spådomar, men det hände något annat. Europe uppenbarade sig.

De tajta skinnbrallorna och pudelfrissan hade försvunnit och ersatts med mer moderiktiga kläder. Låtarna spelades med sämre kvalitet än under 1980-talet. Sångaren i Europe klarade inte de "högre" tonerna. Den så kallade basisten spelade med ett plektrum, trots det lyckades han missa toner och spela fel. Den enda av bandmedlemmarna som visade tecken på spelglädje var trummisen som viftade vilt med trummpinnar och slog på pukorna i takt. Den så kallade organisten stod som fastfrusen i marken och stirrade ängsligt ut i intet. Hans mycket bristfälliga spelande visade sig inte

bara vid framträdandet utan också vid soundchecken. Det glammade av åttiotal, japanska effektboxar som ingen visste att använda med vett. Bandet fick 25 miljoner för spelningen och det sammanfattar väl vad hela millennie-jippet handlade om; pengar.

I övrigt hände inget speciellt vid årsskiftet. Det stora sammanbrottet uteblev, även om en del mindre störningar ägde rum. Faktum är att det var fler datafel i USA:s kärnkraftverk än i det forna östblocket.

Nyheter på hemsidan

Hemsideredaktionen har beslutat att i fortsättningen försöka ha en mer regelbunden uppdatering av hemsidan. Detta kommer det att informeras om i nyhetsbrevet.

Nyligen publicerade texter är;

Stalinism och bolsjevism, av Leo Trotskij - broschyr.

<http://www.arbetarmakt.com/texter/sob.html>

Kritik av WIL/LTT - broschyr.

<http://www.arbetarmakt.com/texter/wil-ltt.html>

Brev från nollpunkten - artikel (Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 16-17 1996)

(Recension av Peter Englunds bok "Brev från nollpunkten".)

<http://www.arbetarmakt.com/texter/englund.html>